АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022                                      г. Котовск                                             № 1304

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»,
утверждённую постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3166
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:

1. В преамбуле постановления администрации города от 18.12.2013 №
3166 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области»
слова, цифры и знаки «02.09.2013 № 2169 «Об утверждении порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города
Котовска Тамбовской области» заменить словами, цифрами и знаками
«11.07.2019 №915 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ города Котовска Тамбовской
области»;

2. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области», утверждённую
постановлением администрации города Котовска от 18.12.2013 № 3166 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» (далее –
муниципальная программа) следующие изменения:

2.1.Паспорт муниципальной программы дополнить строкой
«Программно-целевые инструменты» в следующей редакции:

Программно-целевые
инструменты

Федеральный проект «Чистая страна»;
Федеральный проект «Комплексная система

обращения с твердыми коммунальными отходами»

2

2.2.Строку «Объемы и источники финансирования Программы»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы
составит 5 349,08 тыс. рублей, из них:

за счёт средств бюджета Тамбовской
области-8,2 тыс. рублей:

2022 год — 8,2 тыс. рублей;
2023 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2025 год — 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей;
2027 год — 0,0 тыс. рублей;
2028 год — 0,0 тыс. рублей;
2029 год — 0,0 тыс. рублей;
2030 год — 0,0 тыс. рублей;
за счёт средств бюджета города – 5340,78

тыс. рублей:
2014 год — 100,0 тыс. рублей;
2015 год — 790,9 тыс. рублей;
2016 год — 188,3 тыс. рублей;
2017 год — 385,1тыс. рублей;
2018 год — 566,0 тыс. рублей;
2019 год — 250,0 тыс. рублей;
2020 год — 453,635 тыс. рублей;
2021 год — 356,82 тыс. рублей;
2022 год — 250,0 тыс. рублей;
2023 год — 250,0 тыс. рублей;
2024 год — 250,0 тыс. рублей;
2025 год — 250,0 тыс. рублей;
2026 год — 250,0 тыс. рублей;
2027 год — 250,0 тыс. рублей;
2028 год — 250,0 тыс. рублей;
2029 год — 250,0 тыс. рублей;
2030 год — 250,0 тыс. рублей;
За счёт внебюджетных источников – 0,0

тыс.
рублей:
2014 год — 0,0 тыс. рублей;
2015 год — 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей;
2019 год — 0,0 тыс. рублей;

3

2020 год — 0,0 тыс. рублей;
2021 год — 0,0 тыс. рублей;
2022 год — 0,0 тыс. рублей;
2023 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей;
2024 год — 0,0 тыс. рублей

2.3. В абзаце три раздела 2 «Приоритеты развития муниципального

образования в сфере реализации муниципальной Программы, цели, задачи,
сроки и этапы реализации муниципальной Программы» муниципальной
программы слова и цифры «в Программе социально-экономического
развития города, утвержденной решением сессии Городского совета
Народных депутатов от 30.07.2013 № 644» заменить словами и цифрами «в
Стратегии социально-экономического развития города Котовска Тамбовской
области до 2030 года», утвержденной решением внеочередного заседания 51
сессии Котовского городского Совета народных депутатов шестого созыва от
24.11.2017 № 468 «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития города Котовска Тамбовской области до 2030 года»»;
 2.4. Абзац три раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной Программы» муниципальной
программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 5 349,08 тыс.
рублей, из них: за счёт средств бюджета города - 5340,78 тыс. рублей, за счёт
средств бюджета Тамбовской области – 8,2 тыс. рублей, за счёт
внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»;

2.5. Приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
города Котовска Тамбовской области» и их значений» к муниципальной
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;

2.6. Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к муниципальной
программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2;

2.7.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно Приложению № 3;

4

2.8. Приложение № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг муниципального унитарного
предприятия «Городское хозяйство» по муниципальной программе города
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» к
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно
Приложению № 4.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернете.

Глава города                                                                           А.М. Плахотников